
Slaník
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.268279N, 13.951567E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 297 ha

Počet obyvatel: 157 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-slanik.cz

Historie obce Slaník
Prvá zpráva o obci je k roku 1359, kdy je jmenován zdejší mlýn, který tehdy patřil k Řepici. Původní
název osady byl Dvořec. Podle A. Sedláčka tvrz zde postavil patrně před rokem 1372 Předota z Řepice,
když se oddělil od svých bratří. K roku 1409 je uváděn Zikmund z Dvorce, který dává desátky ke kostelu v
Řepici. V roce 1476 povolil král Vladislav Markétě ze Dvorce vdané Mirošové, aby místo tvrze, která stála
ve vsi, postavila tvrz novou na pahrbku a pojmenovala ji Slaník (asi podle staršího názvu pahrbku). Po smrti
jejího manžela, který byl jejím dědicem, král Vladislav daroval v roce 1505 jeho pozůstalost "k zámku
Slaníku" k velkopřevorství ve Strakonicích, kam již byla tvrz patrně dříve prodána. V roce 1569 jsou ve
Slaníku uváděny tři dvory s mlýnem jako zvláštní statek, který patřil k Blatné, a později k Česticům.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9440/slanik/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:00:07


